UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ESCOLA DE LETRAS

ATA DE COLAÇÃO DE GRAU

Aos nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte, às dezoito horas, realizou-

se via acesso remoto, em caráter de excepcionalidade, a colação de grau dos

formandos Bianca Marques Póvoa, Carla Vilhena Machado Costa, Julia Pinto

Gamboa, Leticia Appes Esteves, Manuela Sendim Tavares, Marina Lopes

Barroso e Túlio de Sant’Anna Reis de Aquino Mello, no curso de Licenciatura em

Letras, e da formanda Bruna Paiva da Costa, no curso de bacharelado em

Letras, referente ao segundo semestre de dois mil e dezenove. A professora

Carla da Silva Miguelote, na qualidade de diretora da Escola de Letras, impôs o

grau aos alunos que concluíram o curso. Os formandos receberam histórico

escolar e certidão de conclusão e colação de grau. Além dos formandos, também

estiveram presentes na cerimônia remota as testemunhas Bruno do Valle Brick,

técnico administrativo da Escola de Letras, Elizabeth Sara Lewis, coordenadora

do curso de licenciatura em Letras, e Júlia Vasconcelos Studart, coordenadora

do curso de bacharelado em Letras.

Documento assinado eletronicamente nos moldes do artigo 10 da MP 2200/01
[Hash SHA256] 194a267ea6375aba04dbff7e8162e9f8c3a71e0343955e044e4d1b2390b15379

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por  Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

09/09/2020 às 19:08:58

Ata de Colação de Grau 2019.2
Data e Hora de Criação: 09/09/2020 às 19:07:52

Documentos que originaram esse envelope:

- ATA DE COLAC¸A~O DE GRAU_2019.2.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 194a267ea6375aba04dbff7e8162e9f8c3a71e0343955e044e4d1b2390b15379

[SHA512]: 18f0208ec3df930bd3b7a1989b2270065aab590335d997b7fb0575cd8acb39d17ed779296061d435f2e293d03a827675e524d87f7b17474a0e0a09188eec2c6d

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - cla_letras@unirio.br (conta FD3D1180-BA87-4995-B18E-0281F58CFB5E)

Data/Hora: 09/09/2020 - 19:08:58, IP: 201.17.111.85, Geolocalização: [-22.955578, -43.188350]

[SHA256]: d0efe3e5e89366833e6b975c78b68d47963030fa2d9e0bfa493736204778497e

		2020-09-09T19:09:00+0000
	Assinatura de Envelope